



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2023

г. Вологда

№ 331

О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 февраля 2011 года № 97

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 14 февраля 2011 года № 97 «О создании и поддержании постоянной готовности к использованию технических систем управления и объектов гражданской обороны» следующие изменения:

наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О создании, реконструкции и поддержании в постоянной готовности к использованию технических систем управления и объектов гражданской обороны»;

в преамбуле слова «создания и поддержания» заменить словами «создания, реконструкции и поддержания»;

в пункте 1 слова «о создании и поддержании» заменить словами «о создании, реконструкции и поддержании»;

в пункте 2 слова «по созданию и поддержанию» заменить словами «по созданию, реконструкции и поддержанию»;

в Положении о создании и поддержании в постоянной готовности к использованию технических систем управления и объектов гражданской обороны,

расположенных на территории Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о создании, реконструкции и поддержании в постоянной готовности к использованию технических систем управления и объектов гражданской обороны, расположенных на территории Вологодской области»;

в пункте 1.1 слова «создания и поддержания» заменить словами «создания, реконструкции и поддержания»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Объекты гражданской обороны включают в себя:

убежища;

противорадиационные укрытия;

укрытия;

специализированные складские помещения (места хранения) для хранения имущества гражданской обороны и выдачи его в установленном порядке;

санитарно-обмывочные пункты;

станции обеззараживания одежды;

станции обеззараживания техники;

иные объекты гражданской обороны, предназначенные для обеспечения проведения мероприятий по гражданской обороне, в том числе для санитарной обработки людей и животных, дезактивации дорог, зданий и сооружений, специальной обработки одежды, транспортных средств и других неотложных работ.»;

в пункте 1.4 слова «Создание и поддержание» заменить словами «Создание, реконструкция и поддержание»;

в разделе III:

наименование изложить в следующей редакции:

«III. Создание, реконструкция и поддержание в готовности технических систем управления и объектов гражданской обороны, расположенных на территории области»;

в абзаце первом пункта 3.1 слова «Создание и поддержание» заменить словами «Создание, реконструкция и поддержание».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 4 мая 2023 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников